

Handläggare
Finn Cederberg
Telefon: 08-50820930

Till
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd
2019-08-29

Fria eller fälla 2.0. En vägledning för avvägningar vid hantering av träd i offentliga miljöer

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har skickat remissen Fria eller fälla 2.0 till stadsdelsnämnden för yttrande. Syftet med skriften är att förebygga konflikter mellan olika intressen som kan uppstå gällande vård av träd i offentliga miljöer. De tre intressen som avses är natur- och kulturvård samt sociala värden. Vägledningen innehåller bland annat modeller för hantering av eventuella konflikter mellan dessa intressen.

Stadsdelsförvaltningen välkomnar vägledningen men förslår att modellen och dess metoder sammanfattas i en app för ett smidigare fältarbete samt att de två metoderna förtydligas i en processgrafik.

Bakgrund

Riksantikvarieämbetet, Naturvårdsverket, Trafikverket, Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation, Föreningen Sveriges Kyrkogårdschefer, Föreningen Sveriges Stadsträdgårdsmästare och Sveriges Lantbruksuniversitet arbetar under 2019 med en revidering av skriften Fria eller fälla 2.0. En vägledning för avvägningar vid hantering av träd i offentliga miljöer. Vägledningen vänder sig i första hand till handläggare på exempelvis länsstyrelser och kommuner som måste göra avvägningar och fatta beslut om dispenser och tillstånd som rör träd i offentliga miljöer.

Syftet med skriften är att den ska hjälpa till att förebygga konflikter rörande träd i offentliga miljöer. Den ska bidra till en utveckling där hantering av träd grundas på avvägningar som beaktar samtliga värden och intressen. Skriften fokuserar på hur man kan synliggöra olika värden och intressen knutna till träd och hur man kan göra avvägningar mellan olika intressen i situationer där inte samtliga värden kan tillgodoses. Ibland kan olika värden kollidera. I skriften presenteras en modell för att avgöra vilket värde som bör ges företräde i det enskilda fallet. Modellen ska fungera som ett hjälpmedel för en kunskapsbaserad prioritering av och mellan olika värden och åtgärder.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Vägledningen innehåller dels omfattande information om träd i största allmänhet och dels två metoder, A och B.

A avser enklare arbeten och genomförs av förvaltaren enskilt.

B avser komplexa arbeten och genomförs av arbetsgrupp sammansatt av olika intressen.

För att förenkla arbetet i fält föreslår förvaltningen att delen som behandlar metoderna sammanfattas i en enkel app eller motsvarande.

Förvaltningen anser att de två metoderna bör sammanfattas i någon slags processgrafik. Detta för att snabbt ge en överblick av arbetets omfattning.

I övrigt välkomnar förvaltningen det fortsatta arbetet med Fria eller fälla. Kontinuerliga uppdateringar av arbetet säkerställer att text och modell håller en hög kvalitet.

Bilagor

1. Fria eller fälla 2.0
2. Följebrev Fria eller Fälla 2.0